8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              от 11.07.2024                                                               № 101
ст-ца Новолеушковская

О внесении изменений в постановление администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района

от 10 ноября 2023 года № 202 «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление материально-технической базы и создание условий для обеспечения деятельности администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района в 2024 году»»

   В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 6 июля 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», с постановлением администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 24 октября 2023 года № 183 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Новолеушковского сельского поселения Павловского района», в целях укрепления материально-технической базы администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района в 2024 году, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Укрепление

материально-технической базы и создание условий для обеспечения деятельности администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района в 2024 году» (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 17 января 2024 года № 8 «О внесении изменений в постановление администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 10 ноября 2023 года № 202 «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление материально-технической базы и создание условий для обеспечения деятельности администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района в 2024 году»».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
             5. Постановление вступает в силу со дня его подписания, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года.
Исполняющий обязанности главы
Новолеушковского сельского

поселения  Павловского района                                                            Л.С. Руденко

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

     Новолеушковского сельского

    поселения Павловского района

от 11.07.2024 № 101
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

     Новолеушковского сельского

    поселения Павловского района

от 10.11.2023 № 202
ИЗМЕНЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
«Укрепление материально-технической базы и создание условий для обеспечения деятельности администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района в 2024 году»

«ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Укрепление материально-технической базы и создание условий для обеспечения деятельности администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района в 2024 году»

	Наименование Программы
	муниципальная программа «Укрепление материально-технической базы и создание условий для обеспечения деятельности администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района в 2024 году»

	Координатор муниципальной программы
	Администрация Новолеушковского сельского поселения Павловского района

	Подпрограммы муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Основание для разработки
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Муниципальный заказчики и исполнители мероприятий программы
	администрация Новолеушковского сельского поселения Павловского района

	Цель и задачи Программы
	Цель: создание условий для полноценной и эффективной работы администрации Новолеушковского сельского поселения; совершенствование, укрепление, обеспечение сохранности материально-технической базы.
Задачи: повышение эффективности работы администрации Новолеушковского сельского поселения, создание комфортных условий труда для сотрудников (Текущий ремонт здания, кровли, оконных блоков). Обеспечение поддержания материальных запасов и основных средств администрации Новолеушковского сельского поселения на оптимальном уровне.

Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения (обеспечение канцелярскими принадлежностями, мебелью и т.д.) деятельности администрации Переясловского сельского поселения.

Осуществление деятельности за соблюдением в административном здании санитарно-гигиенических норм и требований, а также выполнение противопожарных мероприятий.

	Срок реализации Программы
	2024 год

	Объёмы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 999,4 тыс. рублей, в том числе:
МБ – 999,4 тыс. рублей

	Контроль за выполнением программы
	Администрация Новолеушковского сельского поселения Павловского района

1. Содержание проблемы (задачи) и обоснование необходимости ее

решения программным методом
Разработка и выполнение Программы обусловлены рядом причин.

В соответствии с пунктом 11.15 решения расширенной коллегии министерства финансов Краснодарского края от 27 марта 2014 года муниципальным образованиям рекомендовано оптимизировать расходы на содержание органов местного самоуправления. Эффективность и оперативность работы администрации Новолеушковского сельского поселения по решению вопросов местного значения и исполнения полномочий, предусмотренных Уставом в значительной степени зависят от обеспеченности материально-техническими ресурсами, служебным транспортом.

Программа развития материально-технической базы администрации Новолеушковского сельского поселения включает в себя расходы на эксплуатацию здания администрации,  служебного автомобильного транспорта и обеспечение отделов администрации необходимыми условиями и материалами для эффективного осуществления своих функций и полномочий.

Для стабильной работы администрации Новолеушковского сельского поселения необходимо создать соответствующие условия: обеспечить расходными материалами, служебным автотранспортом, создать комфортные и безопасные условия труда.
2. Основные цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы

Целью программы является создание условий для повышения эффективности работы администрации Новолеушковского сельского поселения.

Для реализации поставленной цели предусматривается решение следующих задач:

1. Повышение эффективности работы администрации Новолеушковского сельского поселения, создание комфортных условий труда для сотрудников.

2. Обеспечение поддержания материальных запасов и основных средств администрации Новолеушковского сельского поселения на оптимальном уровне.

3. Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения (обеспечение канцелярскими принадлежностями, мебелью и т.д.) деятельности администрации Новолеушковского сельского поселения.

4. Осуществление деятельности за соблюдением в административном здании санитарно-гигиенических норм и требований, а также выполнение противопожарных мероприятий.
Муниципальная программа реализуется в течение 2024 года, этапы реализации муниципальной программы отсутствуют.
3. Мероприятия муниципальной программы
«Укрепление материально-технической базы и создание условий для обеспечения деятельности администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района в 2024 году»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Ожидаемый результат
	Муниципальный заказчик/исполнитель

	Всего
	В том числе:

	2024 г

	1
	Увеличение стоимости материальных запасов
	Местный бюджет
	18,0
	18,0
	Приобретение канцелярских товаров
	Администрация Новолеушковского сельского поселения

	36,0
	36,0
	Приобретение бумаги 300 р х 10 чел х 12 мес = 36000,00

	2
	Увеличение стоимости основных средств
	Местный бюджет
	205,0
	205,0
	Приобретение оргтехники и компьютерной техники, мебели, жалюзи, кресла
	Администрация Новолеушковского сельского поселения

	3
	Техническое обслуживание оргтехники, компьютерной техники
	Местный бюджет
	15,0
	15,0
	Ремонт компьютеров, приобретение комплектующих материалов, заправка и ремонт картриджей, приобретение картриджей, ремонт оргтехники
	Администрация Новолеушковского сельского поселения

	4
	Приобретение хозяйственных товаров
	Местный бюджет
	50,0
	50,0
	Приобретение моющих, чистящих и дезинфицирующих средств
	Администрация Новолеушковского сельского поселения

	5
	Обучение сотрудников администрации
	Местный бюджет
	3,3
	3,3
	Обучение в связи вступления профстандартов и 44-ФЗ,    оказание первой помощи, охрана труда
	Администрация Новолеушковского сельского поселения

	6
	Обеспечение каналами связи органов местного самоуправления в служебных целях и подпиской
	Местный бюджет
	5,0
	5,0
	Организация подписки на периодические издания, приобретение конвертов и почтовых карточек
	Администрация Новолеушковского сельского поселения

	7
	Налоги и сборы
	Местный бюджет
	56,0
	56,0
	Налоги и сборы
	Администрация Новолеушковского сельского поселения

	8
	Содержание административных зданий, помещений, в том числе гаражей, прилегающих территорий и иных имущественных объектов органов местного самоуправления Новолеушковского сельского поселения в состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям
	Местный бюджет
	4,2
	4,2
	Расчет и оплата услуг  за негативное воздействие  на окружающую среду
	Администрация Новолеушковского сельского поселения

	9
	Бесперебойная работа в здании администрации
	Местный бюджет
	606,9
	606,9
	Оплата коммунальных услуг
	Администрация Новолеушковского сельского поселения

	9.1
	Услуги по оплате электроэнергии

Муниципальный контракт

№ 640083
	Местный бюджет
	317,0
	317,0
	Оплата электроэнергии
	Администрация Новолеушковского сельского поселения

	9.2
	Услуги электросвязи государственный контракт  № 448
	Местный бюджет
	85,8
	85,8
	Оплата электросвязи
	Администрация Новолеушковского сельского поселения

	9.3
	Услуги междугородной телефонной связи государственный контракт  № 448-Б2
	Местный бюджет
	2,6
	2,6
	оплата междугородной телефонной связи
	Администрация Новолеушковского сельского поселения

	9.4
	На предоставление услуг интернет государственный контракт  № 448-I
	Местный бюджет
	82,8
	82,8
	оплата интернет
	Администрация Новолеушковского сельского поселения

	9.5
	Услуги на отпуск питьевой воды муниципальный контракт
	Местный бюджет
	4,80
	4,80
	Оплата за водоснабжение
	Администрация Новолеушковского сельского поселения

	9.6
	Услуги по поставке газа муниципальный контракт
	Местный бюджет
	98,9
	98,9
	Оплата за газ
	Администрация Новолеушковского сельского поселения

	9.7
	Услуги по транспортировке газа муниципальный контракт
	Местный бюджет
	15,0
	15,0
	Оплата за газ
	Администрация Новолеушковского сельского поселения

	10.
	Техническое обслуживание по пожарной сигнализации
	Местный бюджет
	13,2
	13,2
	Техническое обслуживание по пожарной сигнализации
	Администрация Новолеушковского сельского поселения

	ИТОГО

	999,4
	999,4

Возможно перераспределение финансовых средств в рамках мероприятий Программы, при наличии экономии по отдельным пунктам в ходе освоения выделенных средств.

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Реализация муниципальной программы предусматривается за счет средств бюджета Новолеушковского сельского поселения. Объемы и источники финансирования мероприятий муниципальной программы, рассчитанные на основании предварительных смет расходов, носят прогнозный характер и подлежат уточнению в течение года при принятии решения Совета Новолеушковского сельского поселения Павловского района о бюджете на очередной финансовый год (внесение изменений):
	№

п/п
	Объем финансирования,

тысяч рублей
	Всего

	1
	Местный бюджет
	999,4

	Итого
	999,4

».

Главный специалист Новолеушковского

сельского поселения Павловского района                                  В.А. Шкуропатова